
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад общеразвивающего вида  

с приоритетным осуществлением деятельности  

по физическому развитию детей 

№ 31 «Забава» города Обнинска 

 

249031 Калужская обл., г. Обнинск, ул. Победы, 24, тел./факс (48439) 6-14-55,  

 6-14-67, 6-65-41, 6-11-03  

E-mail: mbdou_31_obn@adm.kaluga.ru 

 

ПРИКАЗ 
№  132                                                                                « 24»   октября  2022 г. 

 

Об организации дополнительных 

платных образовательных услуг на 

2022-2023 уч.г. 

 

В целях удовлетворения запросов граждан в образовательных услугах, в 

соответствии с законом РФ «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 

№273-ФЗ,приказом Минпросвещения от 09.112018 №196 «Об утверждении порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

общеобразовательным программам» Уставом, Лицензией на образовательную 

деятельность, , и на основании личных заявлений родителей (законных представителей) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать реализацию дополнительных платных образовательных услуг с 

01.10.2021г.по направлениям: 

 

- вокально-хоровая студия «Звездочка» 

- кружок речевого  развития «Звукарик» 

 

2.Утвердить: 

2.1. Смету расходов по платным дополнительным образовательным услугам. 

2.2. Общий список воспитанников, получающих платные дополнительные 

образовательные услуги. 

2.3. Расписание занятий групп. 

2.4. Методическое сопровождение к учебному плану. 

2.5. Назначить руководителями платных дополнительных образовательных услуг: 

- музыкального руководителя Олейникову Светлану Михайловну – вокально-хоровая 

студия «Звездочка» 

– учителя-логопеда Матвееву Татьяну Юрьевну – кружок речевого  развития 

«Звукарик» 

2.6 Педагогическим работникам, осуществляющих платные образовательные услуги: 

-осуществлять планирование и организацию образовательного процесса по реализации 

дополнительных общеразвивающих программ, утвержденных педагогическим советом; 

-обеспечить подготовку помещений, оборудования, инвентаря, демонстрационного и 

дидактического материала для организации и проведения учебных занятий в кружках 

2.6. Назначить ответственного по ведению документации секретаря Пуховикову О.А. 

3.Установить согласно смете расходов стоимость обучения по программе платных 

дополнительных образовательных услуг: 

- вокально-хоровая студия «Звездочка» - 8 занятий в месяц, 1600 рублей в месяц.  

- кружок речевого  развития «Звукарик» для детей 5-6 лет - 8 занятий в месяц, 1600 

рублей в месяц. 

Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий возложить на 

руководителей кружков. 

4. Контроль за реализацией в полном объеме образовательных программ, 



 


